
 

Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na umístění a provoz prodejních automatů 
na teplé a studené nápoje s doplňkovým sortimentem - 2016/0014 

Stránka 1 z 5 
 

 
Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku - 2016/0014 

 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
 
Sídlem:   Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem  
Statutární zástupce doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. – rektor  
Právní forma:  veřejná vysoká škola 
IČ:   44555601 
DIČ:   CZ44555601  
 
(dále jen „vyhlašovatel“) 
 
tímto dle ustanovení § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „NOZ“)  

 
vyhlašuje   

veřejnou soutěž o nejvhodnější nabídku 
 (dále jen „veřejná soutěž“) 

na umístění a provoz prodejních automatů na teplé a studené nápoje 
s doplňkovým sortimentem 

 
I. 

Předmět veřejné soutěže 
 

1. Předmětem veřejné soutěže je umístění a provoz prodejních automatů na teplé  
a studené nápoje včetně doplňkového sortimentu (dále jen „prodejní automaty“) 
pro zajištění občerstvení studentů a pracovníků Univerzity Jana Evangelisty 
Purkyně v Ústí nad Labem po dobu tří let od uzavření smlouvy. 
  

2. Vyhlašovatel má zájem o umístění prodejních automatů, jejichž druh a umístění je 
uvedeno v příloze č. 1 tohoto oznámení. 

 
3. Vyhlašovatel uzavře s vybraným navrhovatelem, jehož nabídka bude 

vyhodnocena jako nejvhodnější, smlouvu o nájmu, na jejímž základě nabude 
navrhovatel právo užívání vymezených prostor.  
 

4. Vyhlašovatel tímto, podle ustanovení § 1773 NOZ, stanoví podmínky veřejné 
soutěže o nejvhodnější návrh na uzavření smlouvy o nájmu (dále jen „soutěžní 
podmínky“). Soutěžní podmínky budou po dobu trvání veřejné soutěže 
uveřejněny na profilu zadavatele https://ezak.ujep.cz/.   

 
II. 

Vymezení předmětu veřejné soutěže 
 
1. Vyhlašovatel vyzývá zájemce, aby mu podávali nabídky na uzavření smlouvy o 

nájmu (díle jen „smlouva“), jejíž požadované znění je přílohou č.2 těchto 
soutěžních podmínek. Na základě smlouvy vyhlašovatel, jakožto vlastník, 
převede právo do užívání vymezených prostor účastníkovi, jehož nabídka bude 
vybrána jako nejvhodnější (dále jen „vítěz soutěže“) a vítěz soutěže toto právo 
přijme a uhradí vyhlašovateli nabízené nájemné, popřípadě další služby či plnění 
uvedené v nabídce. 
 

2. Závazný obsah zamýšlené smlouvy o nájmu v požadovaném znění, na kterém 
vyhlašovatel trvá, tvoří nedílnou součást těchto soutěžních podmínek. Od 
požadovaného znění smlouvy se navrhovatelé nesmí odchýlit, s výjimkami 
stanovenými v těchto soutěžních podmínkách. 

 



 

Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na umístění a provoz prodejních automatů 
na teplé a studené nápoje s doplňkovým sortimentem - 2016/0014 

Stránka 2 z 5 
 

3. V příloze č. 1 smlouvy navrhovatel doplní navrhovanou výši nájemného, a to 
samostatně za jednotlivá umístění prodejních automatů. Navrhovaná výše 
nájemného bude uváděna bez DPH.  

 
III.  

Podmínky účasti ve veřejné soutěži, náklady 
1. Účastníkem soutěže může být pouze právnická osoba nebo fyzická osoba starší 

18 let s plnou svéprávností.  
 

2. Každý navrhovatel ponese samostatně veškeré náklady související s účastí ve 
veřejné soutěži včetně přípravy a předložení své nabídky a vyhlašovatel nehradí 
jakékoliv náklady spojené s účastí na soutěži. 

 
IV.  

Kvalifikační předpoklady pro účast ve veřejné soutěži a doložení 
kvalifikačních předpokladů 

1. Navrhovatel splní kvalifikační předpoklady pro účast ve veřejné soutěži, jestliže:  
a) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů; 

b) není v likvidaci; 
c) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště navrhovatele. 
 
2. Splnění kvalifikačních předpokladů doloží navrhovatel předložením čestného 

prohlášení 
 

V. 
Zpracování nabídky 

1. Vyhlašovatel požaduje, aby nabídka byla podána prostřednictvím systému 
elektronických zakázek (E-ZAK) https://ezak.ujep.cz/)., naskenované soubory 
(podepsané a orazítkované) můžou být ve formátu pdf, bmp, jpeg.  
 
Pro přihlášení do systému E-ZAK je nutné, aby Navrhovatel disponoval 
certifikátem elektronického podpisu. 
 
V případě, že navrhovatel není ještě v systému E-ZAK registrován, je nutný k 
dokončení registrace elektronický podpis, viz odkaz: 
https://ezak.ujep.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 
 
Podrobné informace o ovládání systému E-ZAK nalezne navrhovatel na: 
https://ezak.ujep.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
 
Vyhlašovatel požaduje předkládání nabídek výhradně v elektronické podobě. 

 

2. Nabídka musí obsahovat: 
a) návrh požadovaného znění smlouvy s vyplněnými údaji týkajícími se osoby 

navrhovatele, výše nájemného. Smlouva musí být řádně podepsána 
navrhovatelem nebo osobami jednajícími za navrhovatele.  

b) výpis z příslušného veřejného rejstříku, je-li v něm navrhovatel zapsán, ne 
starší než tři měsíce; 

c) plnou moci nebo jiného dokumentu zakládajícího oprávnění osob, které 
nabídku a kupní smlouvu podepsaly, takový úkon učinit; 

d) prokázání splnění kvalifikačního předpokladu (viz čl. IV. odst. 2 soutěžních 
podmínek) 

 

https://ezak.ujep.cz/
https://ezak.ujep.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
https://ezak.ujep.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na umístění a provoz prodejních automatů 
na teplé a studené nápoje s doplňkovým sortimentem - 2016/0014 

Stránka 3 z 5 
 

3. Nabídka, tj. veškerá ji tvořící dokumentace, musí být předložena v českém jazyce; 
v případě účasti zahraničních osob v úředně ověřeném překladu do českého 
jazyka.  

 
VI. 

Lhůta pro podání nabídek a způsob jejich podávání 
 

1. Lhůta pro podávání nabídek počíná dnem vyhlášení veřejné soutěže na profilu 
zadavatele, a končí dnem 29. 03. 2016 v 10.00 hodin.  

2. Navrhovatel podáním nabídky do veřejné soutěže výslovně souhlasí a akceptuje 
soutěžní podmínky.   

 
VII. 

Otevírání obálek s nabídkami, vysvětlení nabídek 
 

 
1. Hodnotící komise provede kontrolu úplnosti nabídek a jejich souladu se 

soutěžními podmínkami, a sepíše o jejím průběhu protokol. V případě, že ve lhůtě 
pro podávání nabídek nebude doručena žádná nabídka, bude veřejná soutěž 
ukončena okamžikem ukončení zasedání hodnotící komise, v jehož průběhu 
bude konstatováno, že žádná nabídka nebyla podána.  

 

2. Vyhlašovatel může v případě nejasností požádat navrhovatele o písemné 
vysvětlení jeho nabídky nebo o doplnění dokladů, které jsou obsahem nabídky. V 
žádosti vyhlašovatel uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má 
navrhovatel vysvětlit, nebo které doklady má navrhovatel doplnit. Nebudou-li ze 
strany navrhovatele vysvětlení nabídky či chybějící doklady doručeny ve lhůtě tří 
(3) pracovních dnů vyhlašovateli, nestanoví-li vyhlašovatel s ohledem na povahu 
vysvětlení, či povahu chybějících dokumentů lhůtu delší, bude nabídka vyloučena.  

 
VIII. 

Hodnotící kritéria veřejné soutěže 
 
1. Hodnoceny budou pouze takové nabídky, které splnily soutěžní podmínky. 

 
2. Hodnoticím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky na uzavření smlouvy (dále 

jen „nejvhodnější nabídka“) je ekonomická výhodnost podle následujících vah. 
 
Celková výše nájemného v Kč bez DPH    40% 
 
Garantovaná výše prodejních cen po celou dobu platnosti smlouvy 
u vybraných produktů (příloha č. 3)     30% 
součet garantovaných cen teplé nápoje     40% 
součet garantovaných cen studené nápoje    30% 
součet garantovaných cen doplňkový prodej    30% 
 
Kvalita nabízených služeb       30% 
Možnost výměny nabízeného sortimentu na přání zákazníků   15% 
Příprava nápojů z čerstvě mleté kávy      35% 
Stáří automatů         20% 
Roční hodnota nabízených bonusů      10% 
Možnost platby bezkontaktní platební kartou     10% 
Fair trade produkty, UTZ Certified  či jiné     10% 

 
 
3. Způsob hodnocení nabídek obecně  
 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise (dále jen „komise“) bodovací 
stupnici od 0 do 100 bodů, přičemž přidělení bodů v jednotlivých dílčích 
hodnotících kritériích bude provedeno dále popsaným způsobem. 



 

Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na umístění a provoz prodejních automatů 
na teplé a studené nápoje s doplňkovým sortimentem - 2016/0014 

Stránka 4 z 5 
 

  
Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet 
bodových ohodnocení získaných v dílčích hodnotících kritériích vynásobených 
vahou příslušného dílčího hodnotícího kritéria.  

 
 
4. Postup při hodnocení nabídek: 

Způsob hodnocení nabídek podle dílčího hodnotícího kritéria Celková výše 
nájemného:  
 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria Nabídková cena bude hodnocena celková 
výše nájemného dle následujícího vzorce:  
počet bodů = (nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou/ hodnocená nabídka)*100 
 
Způsob hodnocení nabídek podle dílčího hodnotícího kritéria Garantovaná výše 
prodejních cen  
 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria garantovaná výše prodejních cen bude 
hodnocena celková výše dosažených bodů podle subkriterií dle následujícího 
vzorce:  
počet bodů = (nabídka s nejvyšším počtem dosažených bodů/ počet dosažených 
bodů hodnocené nabídky)*100 

 
Způsob hodnocení nabídek podle dílčího hodnotícího kritéria Kvalita nabízených 
služeb  
V rámci dílčího hodnotícího kritéria Kvalita nabízených služeb bude hodnocena 
celková výše dosažených bodů podle subkriterií dle následujícího vzorce:  
počet bodů = (nabídka s nejvyšším počtem dosažených bodů/ počet dosažených 
bodů hodnocené nabídky)*100 
 
Způsob a počet přidělovaných bodů podle kriterií hodnocení je uveden v příloze  
č. 1 těchto soutěžních podmínek. 

 
IX. 

Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
 

1. Lhůta pro oznámení vybrané nejvhodnější nabídky činí 60 dnů od uplynutí lhůty 
pro podávání nabídek.   
 

2. Výsledky soutěže vyhlašovatel uveřejní na profil zadavatele a zároveň bude 
písemně informovat všechny zájemce, kteří podali nabídku. 

 
X. 

Změna soutěžních podmínek 
 
1. V případě, že vyhlašovatel využije práva na změnu soutěžních podmínek, budou 

tyto změny provedeny vyhlašovatelem formou vydání dodatku k soutěžním 
podmínkám.  
 

2. Každý dodatek bude jako dodatek označen ve svém názvu, v němž bude rovněž 
uvedeno pořadové číslo dodatku. Vyhlašovatel vždy uveřejní dodatek k soutěžní 
dokumentaci stejným způsobem, jakým uveřejnil soutěžní podmínky veřejné 
soutěže.  
 

3. Soutěžní podmínky jsou vykládány ve znění následně vydaných dodatků a 
navrhovatelé jsou povinni se takovýmito dodatky řídit. V případě rozporu mezi 
jednotlivými dodatky má prioritu dodatek s vyšším pořadovým číslem. 

 
XI. 

Vyhrazená práva vyhlašovatele 



 

Oznámení o vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku na umístění a provoz prodejních automatů 
na teplé a studené nápoje s doplňkovým sortimentem - 2016/0014 

Stránka 5 z 5 
 

 
1. Vyhlašovatel je oprávněn v průběhu veřejné soutěže měnit, doplňovat či zrušit 

soutěžní podmínky, a to nejpozději do dne lhůty pro podání nabídek.  
 

2. Vyhlašovatel je oprávněn bez odůvodnění odmítnout všechny podané nabídky, 
jakož i kdykoli zrušit veřejnou soutěž. Rozhodnutí vyhlašovatele o zrušení veřejné 
soutěže bude vždy zveřejněno na profilu zadavatele. 
 

3. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevracet navrhovatelům podané nabídky.  
 

XII. 
Závěrečná a společná ustanovení 

 
1. Žádost o dodatečné informace k veřejné soutěži je možné ze strany navrhovatelů 

doručit pomocí elektronického systému E-ZAK či na adresu ales.klicnar@ujep.cz 
vždy v kopii na adresu vladislav.srajbr@ujep.cz, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podávání nabídek. Dodatečné informace 
budou odeslány navrhovateli nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení 
žádosti a ve stejné lhůtě zveřejněny způsobem, kterým byly zveřejněny tyto 
soutěžní podmínky.  

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 Počet, cena a umístění automatů 
Příloha č. 1a Garantovaná výše prodejních cen + kvalita nabízených služeb 
Příloha č. 2 -  Smlouva o nájmu – závazný vzor 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne:  
 
     ............................................................... 
     doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. - rektor 
 
 
 
 
 

 

mailto:ales.klicnar@ujep.cz

		2016-03-16T11:12:27+0100
	Aleš Klicnar




